
中英人寿福满盈终身寿险（分红型）投保规则 

（经代） 

一、 产品构成：中英人寿福满盈终身寿险（分红型）NXUA/NXUS 

二、 投保年龄：30天-70周岁 

三、 保险期间：终身 

四、 交费期间： 

投保年龄 交费期间 

出生满 30 天- 50 周岁 趸/3/5/6/10/15/20 年交 

51-55 周岁 趸/3/5/6/10/15 年交 

56-60 周岁 趸/3/5/6/10 年交 

61-65 周岁 趸/3/5/6 年交 

66-69 周岁 趸/3 年交 

70 周岁 趸交 

五、 交费方式：趸交、年交、月交（月交保费=0.09*年交保费） 

六、 基本保费要求 

交费期间 最低基本保费 最高基本保费 说明 

趸交 10 万元 

无 
保费递增单位：

1000 元 

3 年交 3 万元 

5 年交 2 万元 

6 年交 2 万元 

10 年交 1 万元 

15 年交 1 万元 

20 年交 1 万元 

*与万能险关联投保时，需同时满足本产品及万能险投保规则中关联投保保费要

求的最低基本保费要求。 



七、 附加险投保规则 

                         主险 

附加险 

中英人寿福满盈终身寿险

（分红型） 

中英人寿附加意外伤害保险（2023 版） √ 

八、 医疗险搭配规则 

中英人寿福满盈终

身寿险（分红型） 

标准保费（元） 

1,000～

1,499 

1,500～

2,999 

3,000～

3,999 

4,000～

4,999 

5,000～

5,999 

6,000 或

以上 

住院费用医疗保险

(社保型/非社保型) 
共 1 份 共 2 份 共 3 份 共 4 份 共 5份 共 6份 

住院津贴医疗保险 共 1份 共 2份 共 3份 共 4份 

九、 关联万能险 

1. 本险种可与《中英人寿鑫如意悦享版年金保险（万能型）》、《中英人寿鑫如

意尊享版年金保险（万能型）》、《中英人寿鑫满意终身寿险（万能型）》关

联投保，授权本险种的利益项（红利）转入上述万能险； 

2. 可授权本险种的利益项（红利）转入以下万能险：《中英人寿鑫如意年金保险

（万能型）》、《中英人寿鑫管家年金保险（万能型）》、《中英人寿鑫世纪

年金保险（万能型）》、《中英人寿鑫如意2021终身寿险（万能型）》、《中

英人寿鑫账户年金保险（万能型）》、《中英人寿鑫加鑫年金保险（万能型）》 

3. 不能同时与超过一份万能险保单关联。 

4. 未尽事宜请参照万能险投保规则。 

十、 风险保额 

特别寿险风险：以基本保险金额乘以以下所列相应比例计入特别寿险风险保

额：18-40 周岁，100%；41-60 周岁，60%；61 周岁及以上，50%。 

十一、 体检及财务核保规则 

1. 被保险人当前投保增额终身寿类产品累计应缴保费超过相应金额，需进行体检、

财务核保： 

被保险人年龄 累计应交保费 体检要求 财务要求 

18-40 周岁 ＞1500 万元 体检 IV 财务问卷、资产证明、

生存调查 41-65 周岁 ＞1000 万元 体检 IV 



66-70 周岁 ＞500 万元 体检 IV 

2. 本单被保险人期缴保费超350万（不含），趸缴保费超500万（不含），需提

供财务问卷。 

十二、 临分规则： 

同一被保险人符合下列条件之一的，需报送临分，再保公司有可能要求进一步

体检、提供财务资料。 

1. 投保增额终身寿类产品累计应缴保费超过2000万元（不含）； 

2. 累计寿险风险保额+特别寿险风险保额之和超过2000万元（不含）； 

十三、 职业要求：职业限制1-6类，不接受拒保职业。 

十四、 次标准体及职业加费：无次标体加费（寿险EM＞200拒保）；无职业加费。 

 

未尽事宜，参照通用投保规则执行。 

 
 


